LXXIX. 1355 juin 20, Palerme; inventaire des biens de feu Recuperus Guidonis, au bénéfice de Petrus, Dyana et Johannella, ses fils, placés sous la tutelle de Jacobus Trentini, marchand⁶⁶, et

⁶⁶ D'origine lucquoise; son activité est attestée de 1340 à 1350.

⁶⁷ Juge du quartier de l'Albergheria en 1361-1362; B. Pasciuta, *In Regia Curia civiliter convenire* cit., p. 331.

⁶⁸ Lire: diversos labores.

19. Item cohoperiorum unum pro perchia jalnum.
20. Item tobalias duas et soctanum unum de seta.

fol. 14r

21. Item tobalias quinque pro mensa pisanicas novas.
22. Item tobalias quatuor pro mensa uxitatas.
23. Item guardanappos duos novos.
24. Item guardanappos quatuor uxitatos.
25. Item tobalias decem et septem pro manibus.
26. Item tobalias viginti pro facie.
27. Item imperlatura una.
28. Item flascos decem de staneo.
29. Item stagnatas novem inter magnas et parvas.
30. Item talleria sex de stagno.
31. Item scutellas duodecim de staneo.
32. Item bacilias sex de ere inter nova et uxitata.
33. Item cultilleriam unam cum tribus cultellis cum manubris de ebore.
34. Item concas duas de ere.
35. Item caldarias inter magnas et parvas tres de ere.
36. Item scutellas novem de staneo.
37. Item focolarium unum magnum de ferro.
38. Item focolarium unum parvum de ere.
39. Item mortarium unum parvum de ere.
40. Item bremum unum de metallo pro coquinando.
41. Item spitos tres de ferro.
42. Item siclos duos de ere pro trahendo aquam.

fol. 14v

43. Item cassiam unam de nuce magnam.
44. Item scrinea septem de Messana ferrata.
45. Item scrinea quatuor Pisarum.
46. Item cassionum unum magnum novum.
47. Item bancum unum ad cassionos pro tenendo ante lectum.
48. Item cassias quatuor de chuppo.
49. Item pavisia octo.
50. Item balistas duas.
51. Item henses tres.
52. Item paria quatuor coraciorum.

53. Item barbutam unam.
54. Item par unum manchorum de malleis ferreis.
55. Item corecta duo de malleis ferreis.

Livres.

56. Item tenas duas magnas pro pistandis uvis.
57. Item vegetes viginti quinque de mena.
Une esclave, Maria, et deux esclaves, Vinchi et Petrus.

fol. 15v

1356 avril 19; assignation de meubles remis par donna Contissa de Paruta, fidéicommissaire et exécutrice du testament de sa sœur, Francisca, femme de Recuperus, en échange de biens confiés par Recuperus à Francisca en commande:

58. par unum circellarum imperlatorum cum lapidibus in eis fixsis, exmaltis ad arma dicti Ricuperi notatorum in dicta nota accomande.
59. Item uncias quatuor et tarenos decem ponderis perlarum diversarum racionum estimatarum inter eos valere unc. auri quinque pro excambio et satisfactione unius cayole de perlis facte pro dicta Diana et notate in nota accomande et nunc minime reperte.
60. Item uncias duas et tarenos septem et dimidium ponderis perlarum grossarum estimatarum valere inter eos communiter unc. auri quatuor ponderis generalis pro excambio et satisfactione unius alterius cayole imperlate cum ysmaltis in dicta nota accomande denotate et nunc minime reperte.

fol. 16r

61. Item libras duas de argento fracto fino ponderis estimato inter eos valere communiter unc. auri tres pro excambio et satisfactione unius robbe muliebris de panno orichello notate in dicta nota accomande valere unc. auri tres et nunc minime reperte.
62. Item juppas duas muliebres, unam de cindato rubeo virgato et alteram de cindato capeni viridi in dicta nota accomande notatas.
63. Item mataracia quatuor de burdo magna nova in dicta nota accomande notata.
64. Item fraxium seu sacconum unum virgatum magnum pro lecto notatum in dicta nota accomande.

65. Item in pecunia numerata t. viginti ponderis generalis pro satisfactione et emenda unius paris lintheaminum cum listis de seta in dicta nota notati et nunc minime reperte.
66. Item in pecunia numerata unc. auri unam et t. viginti dicti ponderis generalis pro satisfactione et emenda sex pariorum lintheaminum pro familia notatorum in dicta nota accomande et in eadem nota extimata valere unc. auri unius et t. viginti et nunc minime reperte.
67. Item mataracia quatuor de burdo magna uxitata pro lecto dicti quondam Recuperi in dicta nota accomande notate.

fol. 16v

68. Item unciam unam et tarenos quinque ponderis perlarum grossarum et minutarum mixtarum extimatarum inter eos valere in summa unc. auri duas ponderis generalis et jorlandam unam de argento deaurato cum perlis et lapidibus in ea fixis ponderis uncias quatuor et tarenos quinque extimatam inter eos valere t. viginti dicti ponderis generalis et buctonos sex-saginta parvos de perlis minutis ponderis unc. unius ponderis extimatos inter eos valere t. decem et novem que pecunie quantitates capiunt summam unc. auri trium et t. novem dicti ponderis generalis pro satisfactione et emenda tam unius imperlature facte pro dicta Diana quam uncie unius et tarenorum quindecim ponderis perlarum sistencium in dicta nota accomande notatorum et nunc minime repertorum.
69. Item stagnatas et buclalia decem inter nova et uxitata et magna et parva et buclalia quatuor de here in dicta nota accomande notata.
70. Item concas quatuor de here uxitatas extimatas inter eos communiter valere t. viginti pro satisfactione et emenda concarum trium de here uxitatarum notatarum in dicta nota accomande et extimatarum valere t. viginti et nunc minime reperte.

fol. 17r

71. Item cassias quatuor inter magnas et parvas et cassionum unum parvum de chuppo ⁶⁹ et cassiam unam magnam de nuce pro conservando in ea rebus⁶⁹ notatas in dicta nota accomande.
72. Item scrineos duos parvos ferratos ad modum Messane in dicta nota accomande notatos.

⁶⁹ Lire: res.

73. Item pavisia quatuor ad arma dicti Recuperi computatis in hiis duobus scutectis militaribus ad arma dicti Recuperi pro uno ex propriis pavisiis in dicta nota accomande notata⁷⁰.
74. Item siculum unum de ere pro auriendo aquam in dicta nota accomande notatum.
75. Item bacilia duo de here, unum magnum et aliud parvum pro barba uxitata in dicta nota accomande notata.
76. Item in pecunia numerata t. auri duodecim dicti ponderis generalis pro satisfactione et emenda croccorum duorum et unius baliste notate in dicta nota accomande notatorum et nunc minime repertorum.
77. Item enses duos, cultellum unum feritorum et bucculeria tria deficiencia de hensibus, cultellis et bucculariis in dicta nota accomande notatis.
78. Item paria duo coraciorum de ferro invernissatorum cohoperitorum corio camuxato de summa coraciorum septem notatorum in dicta nota.
79. Item t. septem et g. decem in pecunia numerata pro satisfactione et emenda unius coracie restantis de summa coraciaram septem in dicta nota /fol. 17v/ accomande notatorum et nunc minime reperte.
80. Item in pecunia numerata t. quindecim pro precio et satisfactione unius barbute de summa duarum barbutarum notatarum in dicta nota accomande et nunc minime reperte.
81. Item faldam unam de maleis ferreis notatam in dicta nota accomande.
82. Item faldam aliam de maleis ferreis notatam ut supra.
83. Item par unum gamberiarum et cosseriarum et par unum bazarum et par unum brahoneriarum notata in dicta nota.
84. Item cervillerios tres de ferro et elnum unum de ferro catalaniscum vetus in dicta nota accomande notatos.
85. Item gorgerias duas de malleis ferreis in dicta nota accomande notata.
86. Item in pecunia numerata t. duos ponderis generalis pro precio et emenda duorum bacilectorum de ferro restancium de summa cervellearum, elmi, bacilectorum et goieriarum in dicta nota accomande contenta.
87. Item conam unam sistentem in sua cammara notata in dicta nota accomande.

⁷⁰ Lire: notato.

88. Item tabulas quatuor pro mensa magnas cum eorum trispidi-
bus notatas in dicta nota accomande.

fol. 18r

89. Item in pecunia numerata unc. auri quatuor dicti ponderis
generalis proventas ex precio et vendicione ut constat unius
parafredi dicti Recuperi in dicta nota accomande notati et per
dictam Franciam post mortem ipsius quondam Recuperi ven-
diti.

90. Item sella una cohoptera de corio rubeo pro equitando cum
suis strevis valoris t. septem g. decem dicti ponderis generalis
in dicta nota accomande notata.

91. Item in pecunia numerata unc. auri una dicti ponderis gene-
ralis pro satisfactione et emenda unius tunice muliebris de
sammito carmisino notate in dicta nota accomande et nunc
minime reperte.

92. Item mataracia duo pro familia uxitata et lacerata de summa
mataracionum quinque pro familia notata in dicta nota acco-
mande.

fol. 18v

93. Item bancos quatuor de ligno sistentes in sala hospicii magni
dicti quondam Recuperi pro sedendo circumcirca in dicta nota
accomande contenta.

94. Item plomacia tria pro familia in dicta nota accomande conten-
ta.

95. Item lecteria quatuor notata in dicta nota accomande.

96. Item buctonos septem de argento deaurato muliebres magnos
pro pecteria ad arma dicti quondam Recuperi.

97. Item cultillarium unam cum cultellis tribus magnis pro mensa
cum manubriis de ebore in dicta nota accomande contenta.

98. Item zona duas de argento pro usu proprio dicti quondam
Recuperi et ad eius arma una cum cinto rubeo et altera cum
chinto de seta notatas in dicta nota accomande.

99. Item t. auri septem et g. decem dicti ponderis generalis in pe-
cunia numerata pro satisfactione aliorum t. auri septem et g.
decem debitorum per donnam Alegranziam mulierem de Lapo-
po [...] de Meo sub zona una de argento eiusdem Alegrancie in
dicta nota accomande et per dictam donnam Franciscam ab
eadem Alegrancia habitorum et receptorum.

100. Item zonas alias tres de argento deaurato uxitatas et cum
cintis diversorum colorum extimatas inter eos valere unc. auri
duas et t. viginti ex quibus una est /fol. 19/ [...]ta ad licteras
de argento alfabeti notatas in dicta nota accomande.

101. Item zonam unam de argento valoris t. viginti de qua non
reperitur patronus notatam in dicta nota accomande.

fol. 19v

102. Item in alia parte alias unc. centum t. viginti et g. sex dicti
ponderis generalis proventas ex vendicione cantariorum sexa-
ginta et rotulorum quinquaginta quatuor olei...

103. Item alias unc. auri viginti unam t. viginti sex et g. septem
dicti ponderis generalis habitas et receptas per eosdem Hen-
ricum et Jacobum, tutores, tutorio nomine supradicto a dicto
Jacobo de Gufa curatorio nomine supratacto pro complimento
dicte rationis...

fol. 20r

Une maison détoiturée à la Kalsa, ruga de Monachis.

Le tiers indivis d'une autre à la Kalsa, "contrada" de Lombardo.

*Une autre maison, sans étage, à l'Albergheria, in darbo quondam
Magistri Michaelis de Meliore.*

Item alias res mobiles infrascriptas, videlicet:

104. jarras veteres pro oleo sexaginta.

105. Item risimas tres et dimidium cartarum bombicinarum pro
lacerando.

106. Item risimam unam cartarum bonbicinarum rizutarum.

fol. 20v

107. Item coria duo bovina.

108. Item rotula triginta septem cordarum de canapo pro lizando
pannis.